ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA__________________________________________________ CNPJ: 01.597.629/0001-23__________________
ADITIVO (REVISÃO DE PREÇOS) N° 01 AO CONTRATO 148/2022
PROCESSO ADM. N° 038/2022

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE REVISÃO DE PREÇO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2022, QUE EN
TRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DO PARAÍSO -  MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA GO VENDAS ELE
TRÔNICAS.

A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA, através do Fundo Municipal de Assis
tência Social do Município de São João do Paraíso, com sede administrativa situada à Rua Marcos Silva,
s/n - Centro -  São João do Paraíso -  MA -  CEP: 65.973-000, inscrito no CNPJ/MF: 16.368.156/0001-60,
neste ato representado peia Secretária Municipal de Assistência Social: Nésia Gomes de Moura Brito -
CPF. 402.954.353-72 e RG n° 0771571976 -  GEJSPC/MA denominada CONTRATANTE, e, do outro lado
CONTRATADA a empresa GO VENDAS ELETRÔNICAS, situada na Rua Carlos Chagas, n° 413, Sede,
Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP 88520-275, inscrita no CNPJ sob o n° 36.521.392/0001-81, neste ato re
presentado pelo Sr. Gustavo Oliveira, portador da Cédula de Identidade n° 4.339.811, SSP-SC do CPF n°
087.015.959-38, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n.° 038/2022 e nos termos da
Lei n.° 8.666/93 e nas demais normas legais aplicáveis, conforme abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA -  DO OBJETO
Constitui objeto deste termo a revisão do item: 9 - Ar condicionado - manutenção sistema central -

CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS .Especificação : AR CONDICIONADO CENTRAL - CEN
TRAL DE AR DE 12.000 BTU'S Especificação: Central de ar de 12.000 BTU's, ENCE e Selo Procei Tipo A,
modelo Spiit High Wal!, ciclo frio, filtro de ar antibactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remo
to, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V. Garantia mínima de 01 ano, com base legal
no art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei n° 8.666/93 e CLAUSULA DÉCIMA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 002/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA -  DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo está amparado com base legal no art. 65, inc. II, alínea “d” da Lei n° 8.666/93 e

CLAUSULA DÉCIMA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2022.

CLÁUSULA TERCEIRA -  DA REVISÃO DOS PREÇOS

Fica revisado o valor unitário do item conforme descrito abaixo:

O valor que antes era de R$ 1.784,44 (um mil e setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e
quatro centavos) passará a ser de R$ 1.989,65 (um mil e novecentos e oitenta e nove reais e sessenta e
cinco centavos).

Assim, o valor total do contrato que antes era de R$ 5.353,32 (cinco mil e trezentos e cinquenta e
três reais e trinta e dois centavos) passará a ser de R$ 5.968,95 (cinco mil e novecentos e sessenta e oito
reais e noventa e cinco centavos).

O reajuste foi de 11,5 %, conforme solicitado e pesquisa de preço realizado pelo setor de compras.
Segue planilha abaixo:
Como era antas:

ITEM Descrição Unid. Quaní. V. Unitário V. Total

9
Ar condicionado - manutenção sistema cen
tral - CENTRAL DE AR CONDICIONADO
12.000 BTUS, Especificação: AR CONDICI-

UND 3 R$ 1.784,44 R$ 5.353,32
____

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br
Página 1 de 2

São João do Paraíso/MA SãoJpãçdcr

"CIDADE DE TODOS NÓS!

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA __________________ CNPJ: 01.597.629/0001-23_________ __________
ONADO CENTRAL - CENTRAL DE AR DE
12.000 BTITS Especificação: Central de ar
de 12.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo
A modelo Split High Wall, cicio frio, filtro de
ar antibactéria, vazão de ar mínimo
500m3/h, com controle remoto, termostato
digital, funções Sleep e Swing, cor branca,
220 V. Garantia mínima de 01 ano.

R$ 5.353,32

Como ficará:
ITEM Descrição Unid. Quant. V. Unitário V. Total

9

Ar condicionado - manutenção sistema central
- CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000
BTUS, Especificação: AR CONDICIONADO
CENTRAL - CENTRAL DE AR DE 12.000
8TU'S Especificação: Centra! de ar de 12.000
BTU's, ENCE e Selo Procei Tipo A modelo
Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar antibacté
ria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle
remoto, termostato digitai, funções Sleep e
Swing, cor branca, 220 V. Garantia mínima de
01 ano.

UND 3 R$ 1.989,65 R$ 5.968,95

R$ 5.968,95
CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do termo ora aditado, permanecem inalteradas.
E assim, por estarem justos e acordes, assinam o presente termo em 3 (três) vias de igual teor, junto com
duas testemunhas.

São João do Paraíso (MA), 20 do maio de 2022.

UNDO MU
N

JlJL,
AL DE ASSISTÊNCIA SÕCÍAÍ'

Gomes de Moura Brito
Contratante

GUSTAVO
OLIVEIRA:087015959
38

Assinado de forma digital por
GUSTAVO OUVEÍRA:08701595938
Dados: 2022.05.2011:15:50
-O3‘0G'

GO VENDAS ELETRÔNICAS
CNPJ N° 36.521.392/0001-81

Gustavo Oliveira

TESTEMUNHAS:
NOME:
CPF-N0: ____ _
NOME:
CPF-N0: .......

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br
Página 2 de 2

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br